UBND XÃ NAM PHƯỚC

PHÒNG VĂN HOÁ-XÃ HỘI

Số:         /TB-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Phước, ngày       tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội tháng 1, 2 năm 2026  và thực

hiện rà soát đối với đối tượng người mắc bệnh hiểm nghèo thuộc Nghị quyết

29/2024/NQ-HĐND ngày 24/10/2024 của HĐND Quảng Nam (cũ)

Căn cứ Nghị quyết số 41/2025/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của HĐND

thành phố Đà Nẵng quy định một số chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng; Thực hiện Công văn số 929/SYT-BTXH&TE ngày 29/01/2026 của

Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Công văn số 642/UBND-SYT ngày

29/01/2026 của UBND thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

41/2025/NQ-HĐND;

 Nay, Phòng Văn hoá-Xã hội tạm dừng chi trả trợ cấp xã hội tháng 01 và

tháng 02 năm 2026 để tiến hành rà soát lại các đối tượng bảo trợ xã hội đối với

đối tượng người mắc bệnh hiểm nghèo đang được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

ở cộng đồng theo quy định tại Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày

24/10/2024 của HĐND tỉnh Quảng Nam cũ ( gọi tắt là Nghị quyết 29). Để đảm

bảo việc rà soát và tiếp tục thực hiện chính sách trợ cấp xã hội theo quy định tại

Nghị quyết số 41/2025/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của Hội đồng nhân dân thành

phố Đà Nẵng ( gọi tắt là Nghị quyết 41). Phòng Văn hóa-Xã hội kính đề nghị đối

tượng cung cấp bản sao Giấy ra viện, Bản tóm tắt bệnh án hoặc giấy xác nhận tình

trạng bệnh của cơ sở y tế đã điều trị .

Phòng Văn hoá-Xã hội kính đề nghị Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp

công, Ban nhân dân các thôn thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin

đại chúng để đối tượng BTXH thuộc đối tượng người mắc bệnh hiểm nghèo theo

Nghị quyết 29 (cũ) trên địa bàn xã biết thông tin về việc tạm dừng chi trả tháng

1 và tháng 2 năm 2026 cho đến khi có thông báo mới và cung cấp các giấy tờ

liên quan đến tình trạng bệnh theo nội dung đề nghị.

Trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Bưu điện Duy Xuyên;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công;

- Các Ban thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Văn Công Tạo

m
ain

t3
2-

05
/0

2/
20

26
 0

8:
03

:4
5-

m
ain

t3
2-

m
ain

t3
2-

m
ain

t3
2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:53:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Mai<maint32@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:59:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn Công Tạo<taovc1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T07:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh-xanamphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T07:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh-xanamphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T07:37:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh-xanamphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!